Rua Líbero Badaró, n.º 600 – Centro – SP – CEP 01.008-000
FONE/FAX: (0xx11) 3206-4873

1

GABINETE DO SECRETARIO E ASSESSORIAS

Dispensa de Licitação – UASG 380101

Processo SEI n.º 006.00476298/2024-41

OBJETO: prestação de serviços de disponibilização da solução tecnológica para
realização de ponto de conferência digital e plataforma de colaboração e
produtividade – básico (salas de teleaudiência e licença office).

Em face dos elementos de instrução dos autos, no uso da competência a mim atribuída
pelo Decreto n.° 69.288, de 26 de dezembro de 2024 e a Resolução SAP n.º 129, de 30
de janeiro de 2025, passo a deliberar:

1- Aprovo o Termo de Referência, elaborado pela Coordenadoria de Tecnologia da
Informação da Pasta;T

2- ACOLHO as Informações da Coordenadoria de Tecnologia da Informação,
0053035443 e 0054639541 tomando-as como motivação para decidir;

3- Com fundamento no artigo 75, inciso IX, da Lei Federal n.° 14.133, de 1° de abril de
2.021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP,
inscrita no CNPJ n.° 62.577.929/0001-35, visando à prestação de serviços de
disponibilização da solução tecnológica para realização de ponto de conferência digital
e plataforma de colaboração e produtividade – básico (salas de teleaudiência e licença
office), conforme detalhamento e especificações técnicas do Termo de Referência e
demais documentos de contratação;

4- AUTORIZO a despesa e o empenhamento no valor total de R$ 3.360.623,70 (três
milhões, trezentos e sessenta mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos),
para o corrente exercício, decorrente da execução do contrato.

5- Publique-se.